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سایه روشن های سیاست بایدن
تندروهای آمریکایی-اسرائیلی مانند برخی ناظران طرفدار 
هیجان، »جو بایدن« را به بی عملی ناشی از کهولت سن 
متهم می کنند. آنان براین نظرند که بایدن فاقد اراده لازم برای 
اقدام فوری در قبال رخدادهایی است که به زعم آنان باید 
صورت گیرد. تندروها اصرار دارند رئیس جمهور ایالات متحده 
با تغییر رویکرد نزدیک به مسالمت جویی در قبال تهران، 
لبنانی،  فلسطینی،  مقاومت  گروه های  و  یمن  حوثی های 
یمنی، عراقی و سوریایی، از مشت آهنین استفاده کرده و 

آنگونه عمل کند که دولت نتانیاهو در غزه انجام می دهد.

برهه حساس تاریخ وکالت
دغدغه  و  درد  احساس  سرِ  از  را  کوتاه  یادداشت  این 
و  خود  به  خطاب  کانون،  آینده  به  نسبت  دیرنه مان، 
همکاران آینده نگر و دلسوزم در جایگاه رئیسان و هیات 
کشور  سراسر  دادگستری  وکلای  کانون های  مدیره های  
می نگارم. دغدغه ای که تا بوده و نبوده همراه مان بوده و 
لحظه ای ما را به خود وا نگذاشته است. ناخواسته در برُهه 

حسّاسی از تاریخ وکالت قرار گرفته ایم.

علی مندنی پور

جلال خوش چهره

سرمقاله

یادداشت

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه  در نشست خبری 
ادامه جنایت های رژیم  با اشاره به  دیروز )دوشنبه( خود 
از تعداد  آماری  ارائه  صهیونیستی و حامیانش در غزه و 
کشته شدگان و مجروحان ناشی از این جنایت ها گفت: این 
اعداد و ارقام تکان دهنده، منعکس کننده جهان بینی سران 
جنایتکار رژیم صهیونیستی و حامیان آن است. وی افزود: 
امیدوارم محاکم بین المللی به شکایت های مطرح شده علیه 
این رژیم به خاطر اعمال جنایت جنگی علیه مردم غزه هرچه 

زودتر رسیدگی کنند.
کنعانی در پاسخ به سوالی گفت: روابط ایران و عراق، 
روابطی قوی و مستحکم است و دو کشور دارای همکاری های 
همه جانبه در زمینه های مختلف مورد علاقه و مورد اهتمام 

دو کشور هستند.
علیرغم  عراق  کردستان  اقلیم  حوزه  در  داد:   ادامه  وی 
متمادی،  سالیان  طول  در  دارد  وجود  که  همکاری هایی 
از این حوزه جغرافیایی تهدیدات عینی متوجه  متاسفانه 
امنیت ملی ایران و شهروندان ایرانی شده است. کنعانی 
خود  ملی  امنیت  به  نسبت  نمی تواند  ایران  کرد:  تاکید 
جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  باشد.  بی تفاوت 
اقلیم  منطقه  در  ایران  اخیر  اقدام  گفت:  ایران  اسلامی 
کردستان علیه تهدیدات و دشمنان خود ، اقدام علیه عراق و 

اقلیم کردستان عراق نبوده است.
مورد  در  دیگری  سوال  به  پاسخ  در  همچنین   کنعانی 
نواحی  در  تروریستی  گروه های  علیه  ایران  اخیر  اقدام 
مرزی پاکستان گفت: آنچه که انجام شد حمله به پایگاه 
منطقه  در  الظلم  جیش  تروریستی  جریان  تروریستی، 
موسوم به کوه سبز ناشی از یک ضرورت آنی برای مقابله با 
تروریست های آماده عملیات در ایران بود، این تروریست ها 
حدود نیم ساعت با مرز مشترک فاصله داشتند و آماده 
حمله تروریستی به مرز ایران، پایگاه های کشور و چه بسا 

شهروندان ایرانی بودند.

ایران گفت:  اسلامی  وزارت خارجه جمهوری  سخنگوی 
روابط ایران و پاکستان روابط مستحکم و دوستانه  و دارای 

پیوندهای عمیقی است.
کنعانی همچنین در پاسخ به سوال ایسنا در مورد اخبار  
منتشر شده مبنی بر اینکه عربستان سعودی در جریان  
تحولات اخیر در منطقه بین ایران و آمریکا به تبادل پیام 
پرداخته است، گفت: من لزوما نمی توانم این خبر را تایید 
کنم، آمریکا مسیرهای مختلفی را برای ارسال پیام به ایران 

استفاده می کند و این امری مرسوم بوده است.
این سوال که گفته می شود  به  پاسخ  وی همچنین در 
وزارت امور خارجه هلند، سفیر ایران در این کشور اروپایی 
را به اتهام کشته شدن یک کودک در عملیات سپاه علیه 
گروه های تروریستی در اربیل اقلیم کردستان عراق احضار 
تلفنی  در  گفت وگوی  که  است، گفت: همان طور  کرده 
تاکنون  ما  مطرح شد،  هلند  و  ایران  خارجه  امور  وزیران 

کشور  از  تبعه ای  دهد  نشان  که  شده ای  تایید  اطلاعات 
هلند در این عملیات جان خود را دست داده، نداریم و ما 

اطلاعات تایید شده ای در این زمینه نداریم.
در  بایدن  که  این سوال  به  پاسخ  در  کنعانی همچنین 
اظهاراتی مدعی شده که ایران در منطقه محبوب نیست، 
گفت: این ها، اظهارات بی ارزشی است و دولت آمریکا بهتر 
است که به وضعیت نامناسب خود در بین افکار عمومی 
دنیا و وضعیت نامناسبش در مجمع  عمومی سازمان ملل ، 

شورای امنیت سازمان ملل و ... توجه کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
از نظر  این که  پاسخ به سوال یک رسانه عربی مبنی بر 
ایران، رژیم صهیونسیتی با اقدامات خود در سوریه و لبنان 
و به شهادت رساندن مستشاران ایرانی در سوریه به دنبال 
چیست؟ گفت: رژیم صهیونیستی برای خروج از بن بست 
خود ساخته و باتلاقی که در آن فرو رفته است به دنبال 

کشاندن  و  منطقه  در  ناامنی  و  بی ثباتی  به   زدن  دامن 
طرف های دیگر به جنگ و درگیری در منطقه است.

وی افزود: ایران در نقشه شومی که رژیم صهیونیستی 
طراحی کرده و می کند بازی نخواهد کرد و هیچ گاه بازی 

نکرده است.
رژیم  جنایت های  به  پاسخ  در  اما  داد:  ادامه  کنعانی 
صهیونیستی علیه دولت و ملت ایران، ما هیچ گاه دست 
بسته نبوده و نخواهیم ماند و این رژیم  پاسخ جنایت های 

خود را دریافت خواهد کرد.
بیان  با  از  صحبت های خود  کنعانی در بخش دیگری 
اینکه متاسفانه ما شاهد گسترش تنش در منطقه هستیم 
و  این موضوع نتیجه جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم 
عملی  بی  و  جنایت ها  این  از  آمریکا  حمایت های  و  غزه 
جامعه جهانی و شورای امنیت سازمان ملل متحد در ایجاد 
علیه  صهیونیست ها  جنایت های  توقف  برای  بازدارندگی 
مردم فلسطین است، اظهار کرد: این تنش ها کاهش پیدا 
نمی کند مگر اینکه اقدام فوری برای توقف جنگ در غزه 

انجام شود.
نشان  و همه  منطقه همه  در  بی ثباتی  داد:  ادامه  وی 
دهنده آن چیزی است که ما در  ۱۰۸ روز گذشته در غزه 

توسط صهیونیست ها و حامیان آن شاهدش بودیم.
سخنگوی وزارت خارجه  جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 
به سوالی  درباره گفت وگوی باقری با مورا در ژنو در اواخر 
هفته گذشته اظهار کرد: گفت وگوها و تماس ها بین ایران و  
مقامات اروپایی برقرار است، بین وزیر خارجه کشورمان و 
آقای بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت وگوها 

و تماس های مشترک به تناوب برقرار است.
ژنو  باقری ومورا در  آقای  : گفت وگوهای  داد  ادامه  وی 
انجام شد و آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها مورد 
تبادل نظر قرار گرفته است و ایران دیدگاه های خود را مطرح 

کرده و این تماس ها ادامه خواهد یافت.

سخنگوی وزارت خارجه مطرح کرد

آمریکا از مسیرهای مختلف به ایران پیام می دهد

منابع صهیونیستی اعلام کردند
وی میز کنست ح استیضاح نتانیاهو ر طر

اخبار

هدیه ویژه سفیر ایران به همتای پاکستانی اش در ریاض
سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان با همتای پاکستانی خود دیدار و 
به وی هدیه داد. علیرضا عنایتی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض با 

احمد فاروق، سفیر پاکستان در این کشور دیدار و گفت وگو کرد.
عنایتی در این دیدار هدیه ای با قلمکاری» لا اله الا الله، محمد رسول الله« 

به سفیر پاکستان داد.
در پی گفت وگوی تلفنی وزرای امور خارجه پاکستان و جمهوری اسلامی 
ایران، دو طرف توافق کردند که سفرای دو کشور تا ٢۶ ژانویه ٢٠٢۴ )۶ بهمن 

ماه ١۴٠٢( به محل کار خویش بازگردند.
حسین  پاکستان،  خارجه  امور  وزیر  جیلانی،  عباس  جلیل  دعوت  به 
امیرعبداللهیان، همتای ایرانی وی، در تاریخ ٢٩ ژانویه ٢٠٢۴ )٩ بهمن ماه 

١۴٠٢( به پاکستان سفر خواهد کرد.
پس از حمله نیروهای نظامی ایران به مقر تروریست ها در مرز پاکستان و 
تنش های کوتاهی که بین تهران و اسلام آباد ایجاد شد، دولت پاکستان روز 
جمعه تصمیم گرفت به بحران با ایران پایان داده و روابط دیپلماتیک با تهران 

را به طور کامل از سر بگیرد.
دولت پاکستان پس از نشست خود ضمن تاکید بر حسن همجواری تصمیم 

گرفت تنش و درگیری با ایران را متوقف کند.
جلیل عباس جیلانی، وزیر امور خارجه پاکستان نیز پیشتر در گفت وگوی 
تلفنی با وزیر خارجه ایران با اشاره بر آرمان های مشترک دو کشور در مبارزه با 
تروریسم گفت که نگرش مشترک در مبارزه با تروریسم هسته اصلی همکاری 
دو کشور است و پاکستان همواره بر روابط برادرانه و سازنده با ایران تاکید 
داشته و حق حاکمیت و تمامیت ارضی همواره مورد توجه جدی اسلام آباد 

می باشد.
وی با تاکید بر علاقه و احترام ویژه ملت و دولت پاکستان به جمهوری 
اسلامی ایران، بر توسعه مناسبات برادرانه در تمامی ابعاد میان دو کشور 
تاکید کرد و افزود: ما دو همسایه دیرینه و مسلمان هستیم، تروریسم 
دشمن مشترک ماست و نباید به تروریست ها و دشمنان روابط تهران و 
اسلام آباد، اجازه سوء استفاده داد. همکاری و برادری محور اصلی کار 

ماست.
وزیر خارجه پاکستان همچنین از حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران 

برای دیدار رسمی از اسلام آباد دعوت کرد.
در پی اعلام از سرگیری مجدد روابط میان تهران و اسلام آباد به حالت 
عادی، وزارت خارجه پاکستان نیز روز جمعه از توافق با ایران پیرامون کاهش 

تنش در روابط دوجانبه خبر داد.
این وزارتخانه اعلام کرد تهران و اسلام آباد در پی حملات هوایی اخیر 

پیرامون کاهش تنش دوجانبه به توافق رسیدند.
وزارت خارجه ایران هم روز جمعه از بازگشت قریب الوقوع سفرای پاکستان 

و ایران به سفارت خانه های دو کشور خبر داد.
این وزارتخانه اعلام کرد روی همکاری امنیتی و نظامی که قبلا با پاکستان بر 
سر آن توافق کرده بودیم تمرکز می کنیم. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
طی هفته گذشته، پایگاه های تروریستی و جاسوسی رژیم صهیونیستی در 

پاکستان، عراق و سوریه را هدف قرار داد.

توافق ایران و افغانستان برای تسهیل ترانزیت کالا
محمدمهدی جوانمرد قصاب مشاور اقتصادی نماینده ویژه رییس جمهوری 
در امور افغانستان اعلام کرد ایران و افغانستان توافق جدیدی برای تسهیل 

عملیات ترانزیت کالا میان دو کشور انجام داده اند.
به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری ایراف، در قالب تفاهم انجام شده، 
در راستای توسعه حمل و نقل و ترانزیت و همچنین استفاده از ظرفیت های 
دو کشور ایران و افغانستان در بخش انتقال کالا و کاهش هزینه تمام شده 
محصولات صادراتی دو کشور، در گام نخست ۷۰ دلار از کل مبلغ ۲۴۵ دلار 

دریافتی هزینه ترانزیت کالا در گمرکات ایران کسر شد.
در سفر هفته آینده هیات وزارت راه جمهوری اسلامی ایران به افغانستان 
ضمن بررسی توافق صورت گرفته، نسبت به کسر برخی از ردیف های دریافتی 

از خودروهای ترانزیت اقدام خواهد شد.

منابع رسانه ای از بررسی طرح استیضاح نخست وزیر رژیم صهیونیستی طی روز 
گذشته )دوشنبه( در پارلمان این رژیم درپی شکست در مقابل مقاومت فلسطین 

خبر دادند.
به گزارش ایسنا، خبرنگار الجزیره در این باره گفت که حزب مخالف کارگر رژیم 
صهیونیستی پس از ناکامی در بازگرداندن اسیران صهیونیست به دولت نتانیاهو رای 

عدم اعتماد خواهد داد.
مراو میکائیلی، رهبر حزب کارگر تاکید کرد که اگر برای بازگرداندن اسیران در غزه 

توقف جنگ ضروری باشد، در انجام این کار تردیدی نخواهد داشت.
کنِست )پارلمان رژیم صهیونیستی( برای بحث درباره طرح سلب اعتماد از دولت 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم به دلیل ناکام ماندن در بازگرداندن اسرای 

صهیونیست از نوار غزه تشکیل جلسه می دهد.
طرح استیضاح نتانیاهو توسط حزب کار رژیم صهیونیستی ارائه شده است.

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در این باره به نقل از حزب کار گزارش داد: حماس 
فرزندان ما را به مدت ۱۰۸ روز اسیر کرده است. جان آنها هر لحظه در خطر است. 
دولت آنها رها کرده و تصمیم لازم را برای نجات آنها و بازگرداندن همه آنها نمی گیرد.

حزب کار رژیم صهیونیستی در ادامه بیانیه خود آورده است: انتظار داریم همه 
جناح های اپوزیسیون از طرح سلب اعتماد حمایت کنند و از دولت بخواهند به 

مواردی پاسخ دهد که خواب را از چشم اسرائیلی ها گرفته است.
شهرک نشینان و خانواده های اسرای صهیونیست نتانیاهو را به منظور توافق با 

مقاومت فلسطین برای برقراری آتش بس و آزادی اسرا تحت فشار قرار داده اند.
آنها نتانیاهو و کابینه وی را مقصر کشته شدن فرزندان اسیرشان در غزه می دانند 

و تاکید کرده اند که دیگر اعتمادی به این کابینه ندارند.
مقاومت فلسطین به رهبری حماس در سپیده دم هفتم اکتبر )۱۵ مهر( عملیات 
منحصر به فردی را با حمله به شهرک های صهیونیست نشین منطقه »غلاف غزه« 
آغاز کرد و ده ها صهیونیست را به اسارت گرفت. کارشناسان این عملیات را یک 
شکست راهبردی برای رژیم صهیونیستی و ارتش »افسانه ای« ادعایی آن ارزیابی 

می کنند.
این عملیات باعث آغاز تجاوزات وحشیانه ارتش رژیم اشغالگر به مناطق 
مسکونی در نوار غزه شد و این تجاوزات از هفتم اکتبر تا ۲۴ نوامبر )سوم آذر( 
ادامه داشت و پس از وقفه یک هفته ای جمعه اول دسامبر بار دیگر از سر 

گرفته شد.
طی این مدت و به رغم تمامی حملات وحشیانه و غیرانسانی علیه غیرنظامیان و به 
ویژه زنان و کودکان در نوار غزه، اما ارتش به اصطلاح افسانه ای رژیم صهیونیستی 
متحمل خسارات و ضربات بی سابقه ای شده است، تا جایی که خود صهیونیست ها 

ناگزیر به اعتراف به شکست در مقابل مقاومت فلسطین شده اند.
به رغم سانسور شدید نظامی، رسانه های عبری هر از چند گاهی گزارش هایی درباره 
میزان تلفات ارتش رژیم صهیونیستی منتشر می کنند که با آمار و ارقام مقاومت 

مغایرت دارد.

تاخت و تازتاخت و تاز  چینی ها در چینی ها در 
خلیج فارسخلیج فارس

چگونه بازار مالی پکن با کشورهای عربی پیوند خورده است؟چگونه بازار مالی پکن با کشورهای عربی پیوند خورده است؟
سه شنبه 3 بهمن 1402
11 رجب 1445 
23 ژانویه 2024
سال نوزدهم
شماره 5567
12 صفحه
5000 تومان
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وج از  زیر و بم های خر
لیست سیاه

شرح در صفحه  9

خروج از ذیل بند هفت FATF به چه معناست؟

گروه اقتصاد- چه اتفاق جدیدی در عرصه اف ای تی اف رخ داده است؟ این سئوالی است که امروز بیش از هر 
زمان دیگری از سوی افکار عمومی در فضای مجازی مطرح شده است. دیروز خبری با این مضمون منتشر 
شد ؛ کارگروه اقدام مالی با حذف نام ایران از ذیل توصیه شماره هفت موافقت کرد. رسانه های همسو با دولت 
این اقدام را به عقب نشینی اف ای تی اف از تصمیم قبلی خود تعبیر کردند. انتخاب تیترهای جهت دار با این 
مضمون که اف ای تی اف با حذف نام ایران از لیست سیاه موافقت کرده، از سوی بسیاری از رسانه ها نشان 

می دهد در نبود اخبار خوب، عده ای در تلاشند تا خبر خوب را بسازند یا خبرسازی جهت دار نمایند.
وزیر اقتصاد در برنامه ای تلویزیونی در این خصوص توضیحاتی داد و گفت: پس از پذیرش اعتراض حقوقی 
ایران از طرف FATF، طی ایمیلی به تمام کشورهای عضو اعلام شد که جمهوری اسلامی ایران از ذیل 
بند ۷ گروه ویژه اقدام مالی خارج شد. وی البته تاکید کرد: رفتار سیاسی و غیرفنی گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( همچنان درباره ایران باقی ست. خاندوزی که چندی پیش سخنانش درباره ی اینکه دولت روحانی 
به اشتباه بر مساله ی اف ای تی اف مانور می داد، در توضیحاتی به نقل از یک عضو مجمع تشخبص مصلحت 
گفت: سال آخر دولت قبل پنج عضو کابینه در مجمع حضور یافته و خاطر نشان کردند که اگر گشایش مورد 
انتظار دولت در حوزه FATF رخ ندهد، در یکسال آینده قیمت دلار به ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تومان افزایش خواهد 
یافت. وی که در دولت پیشین یکی از منتقدان جدی این موضوع بود، حالا ارسال نامه و خروج ایران از ذیل 
بند هفت را پیروزی بزرگ و تسهیل در روابط تجاری خوانده و تاکید کرد: با این اقدام، ریسک مراودات 

تجاری با ایران کاهش خواهد یافت و به نفع تعاملات بین المللی ایران خواهد شد.

 موضوع آب
 یک مشکل جدی

است

 حادثه تلخ و
 مرگبار

در پادگان کرمان

 حواشی
 جشنواره فیم فجر

وع  پیش از شر

محسنی  اژه ای در نشست شورای 
عالی قوه قضائیه مطرح کرد

تیراندازی در آمادگاه ارتش 
کرمان، پنج کشته برجاگذاشت

جنجال های جشنواره ای که 
برای زنان سخت است
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